EX2300 イーサネット スイッチ
製品説明
ジュニパーネットワークス®のイーサネット スイッチ EX2300 シリーズは、今日の統合
型ネットワークの展開をサポートするコンパクトで高性能なソリューションです。
各 EX2300 スイッチには ASIC ベースの PFE（パケット転送エンジン）が組み込まれて
おり、すべてのコントロール プレーン機能を有効にした場合でも、ワイヤレートの転送
を一貫して実現することができます。既存の市場で定評あるジュニパーネットワークス
独自の技術をベースとする PFE は、ジュニパーネットワークスのルーターが世界最大規

• EX2300-24MP：4 kg（8.82 ポンド）
• EX2300-48T：3.76 kg（8.29 ポンド）
• EX2300-48P：5.02 kg（11.07 ポンド）
• EX2300-48MP：6.5 kg（14.33 ポンド）
動作環境
• 動作時温度：0～45℃（32～113°F）
• 保管時温度：-40～70°C（-40～158°F）
• 動作時高度：40°C で最大 3962 m（13,000 フィート）、
GR-63 に準拠
• 非動作時高度：最大 4572 m（15000 フィート）
• 動作時相対湿度：10～85%（結露しないこと）
• 非動作時相対湿度：0～95%（結露しないこと）
冷却
• 気流：
- EX2300-24T：25 cfm
- EX2300-24P：23 cfm
- EX2300-48T：24 cfm
- EX2300-48P：25 cfm
ハードウェアの仕様
スイッチング エンジン モデル
• ストアー アンド フォワード
DRAM
• 2 GB（EX2300-24/48T/P）
フラッシュ：
• 2 GB（EX2300 非マルチギガビット モデル）
• 8 GB（EX2300-24MP、EX2300-48MP）
CPU
• 1.25GHz ARM CPU
システムあたりの GbE ポート密度
• EX2300-24P/24T/24MP：28 個（ホスト ポート x 24 および
SFP/SFP+ アップリンク x 4）
• EX2300-48P/48T：52 個（ホスト ポート x 48 および
SFP/SFP+ アップリンク x 4）
• EX2300-48MP：54 個（ホスト ポート x 48 および SFP/SFP
+ アップリンク x 6）
光インターフェイス対応
• 10/100/1000BASE-T コネクター タイプ RJ-45
• GbE SFP 光インターフェイス/コネクター タイプ：

• AS/NZS CISPR 22 Class A
• CISPR 22 Class A
• EN 55024
• EN 300386
• CE
Telecom 品質管理
• TL9000
環境規制
• Reduction of Hazardous Substances (ROHS) 6
Telco
• CLEI コード
騒音仕様
傍観ポジション（正面）から取得し、ISO 7779 に準拠するため
に 25℃ で実行された動作テストに基づく騒音測定。PoE の負荷
は、EX2300-24P で 370 W（24 ポートのそれぞれに 15.4 W 供
給）、EX2300-48P で 740 w（48 ポートのそれぞれに 15.4 W 供
給）でした。
モデル 騒音（DB）
EX2300-24T 34.2
EX2300-24P 40.6
EX2300-48T 34.6
EX2300-48P 51.4
EX2300-24MP 45.7
EX2300-48MP 45.8
保証
• 拡張ハードウェア リミテッド ライフタイム保証
ジュニパーネットワークスのサービスとサポート
ジュニパーネットワークスは、ネットワークの高速化、拡張、最
適化を実現する高度なパフォーマンスサービスに対応するリーダ
ーです。当社のサービスをご利用いただくと、コストを削減し、
リスクを最小限に抑えながら、業務効率を最大限に高めることが
可能となり、ネットワークへの投資から早期に収益を図ることが
できます。また、ネットワークを最適化することで、必要なパフ
ォーマンスレベルや信頼性、可用性を維持し、卓越した運用を実
現します。詳細については、www.juniper.net/jp/ja/products-
services をご覧ください。
注文情報
製品番号 説明
スイッチ
EX2300-24T EX2300 24 ポート 10/100/1000BASE-T、1/10GbE SFP/SFP+ x
4（光インターフェイスは別売り）
EX2300-24T-VC EX2300 24 ポート、非 PoE+（バーチャル シャーシ ライセンス
付）
EX2300-24P EX2300 24 ポート 10/100/1000BASE-T PoE+、1/10GbE
SFP/SFP+ x 4（光インターフェイスは別売り）
EX2300-24P-VC EX2300 24 ポート PoE+（バーチャル シャーシ ライセンス付）
EX2300-24MP EX2300 16 ポート 10/100/1000BASE-T PoE+、8 ポート
10/100/1000/2500BASE-T PoE+、1/10GbE SFP/SFP+ x 4（光イ
ンターフェイスは別売り）
EX2300-24T-DC EX2300 24 ポート 10/100/1000BASE-T（内部 DC 電源ユニット
を搭載）、1/10GbE SFP/SFP+ x 4（光インターフェイスは別売
り）
EX2300-24T-TAA EX2300 TAA 24 ポート 10/100/1000BASE-T、1/10GbE
SFP/SFP+ x 4（光インターフェイスは別売り）
EX2300-24P-TAA EX2300 TAA 24 ポート 10/100/1000BASE-T PoE+、1/10GbE
SFP/SFP+ x 4（光インターフェイスは別売り）
EX2300-48T EX2300 48 ポート 10/100/1000BASE-T、1/10GbE SFP/SFP+ x
4（光インターフェイスは別売り）
EX2300-48T-VC EX2300 48 ポート、非 PoE+（バーチャル シャーシ ライセンス
付）
EX2300-48P EX2300 48 ポート 10/100/1000BASE-T PoE+、1/10GbE
SFP/SFP+ x 4（光インターフェイスは別売り）
EX2300-48P-VC EX2300 48 ポート PoE+（バーチャル シャーシ ライセンス付）
EX2300-48MP EX2300 32 ポート 10/100/1000BASE-T PoE+、16 ポート
10/100/1000/2500BASE-T PoE+、1/10GbE SFP/SFP+ x 6（光イ
ンターフェイスは別売り）
EX2300-48T-TAA EX2300 TAA 48 ポート 10/100/1000BASE-T、1/10GbE
SFP/SFP+ x 4（光インターフェイスは別売り）
EX2300-48P-TAA EX2300 TAA 48 ポート 10/100/1000BASE-T PoE+、1/10GbE
SFP/SFP+ x 4（光インターフェイスは別売り）
付属品
EX-RMK EX2300 用ラックマウント キット
EX-4PST-RMK アジャスタブル EX2300 用 4 ポスト ラック マウント キット

む、3 年間
EX2300 イーサネット スイッチ
11
製品番号 説明
S-EX-A-C3-5-COR ソフトウェア、EX シリーズ アドバンスド ライセンス、クラス 3
（32 ポートまたは 48 ポート）、SVC CORE サポート付き EX シ
リーズ 48 ポート スイッチの有線保証サブスクリプションを含
む、5 年間
永続ライセンス
EX2300-VC EX2300 バーチャル シャーシ ライセンス（EX2300 24 ～ 48 ポ
ート スイッチ用）
S-EX-A-C2-P ソフトウェア、EX シリーズ アドバンスド ライセンス、24 ポー
ト スイッチ用クラス 2 永続ライセンス
S-EX-A-C3-P ソフトウェア、EX シリーズ アドバンスド ライセンス、48 ポー
ト スイッチ用クラス 3 永続ライセンス
EX-24-EFL EX2300 24 ポート スイッチ用拡張機能ライセンス
EX-48-EFL EX2300 48 ポート スイッチ用拡張機能ライセンス
プラガブル光インターフェイス
EX-SFP-1GE-T SFP 10/100/1000BASE-T 銅線、RJ-45 コネクター、100 m リー
チ（UTP）
EX-SFP-1GE-SX SFP 1000BASE-SX、LC コネクター、850 nm、550m リーチ（マ
ルチモード ファイバー）
EX-SFP-1GE-SX-ET SFP 1000BASE-SX、LC コネクター、850 nm、550m リーチ（マ
ルチモード ファイバー）、拡張温度
EX-SFP-1GE-LX SFP 1000BASE-LX、LC コネクター、1310 nm、10 km リーチ
（シングルモード ファイバー）
EX-SFP-1GE-LH SFP 1000BASE-LH、LC コネクター、1550 nm、70 km リーチ
（シングルモード ファイバー）
EX-SFP-1GE-LX40K SFP 1000BASE-LX、LC コネクター、1310 nm、40 km リーチ
（シングルモード ファイバー
EX-SFP-GE10KT13R14 SFP 1000BASE-BX、TX 1310 nm/RX 1490 nm、10 km 伝送（シ
ングル ストランド シングルモード ファイバー）
EX-SFP-GE10KT13R15 SFP 1000BASE-BX、TX 1310 nm/RX 1550 nm、10 km 伝送（シ
ングル ストランド シングルモード ファイバー）
EX-SFP-GE10KT14R13 SFP 1000BASE-BX、TX 1490 nm/RX 1310 nm、10 km 伝送（シ
ングル ストランド シングルモード ファイバー）
EX-SFP-GE10KT15R13 SFP 1000BASE-BX、TX 1550 nm/RX 1310 nm、10 km 伝送（シ
ングル ストランド シングルモード ファイバー）
EX-SFP-GE40KT13R15 SFP 1000BASE-BX、TX 1310 nm/RX 1550 nm、40 km 伝送（シ
ングル ストランド シングルモード ファイバー）
EX-SFPGE80KCW1470 SFP ギガビット イーサネット CWDM、LC コネクター、1470
nm、距離 80 km （シングルモード ファイバー）
EX-SFPGE80KCW1490 SFP ギガビット イーサネット CWDM、LC コネクター、1490
nm、距離 80 km （シングルモード ファイバー）
EX-SFPGE80KCW1510 SFP ギガビット イーサネット CWDM、LC コネクター、1510
nm、距離 80 km （シングルモード ファイバー）
EX-SFPGE80KCW1530 SFP ギガビット イーサネット CWDM、LC コネクター、1530
nm、距離 80 km （シングルモード ファイバー）
製品番号 説明
EX-SFPGE80KCW1550 SFP ギガビット イーサネット CWDM、LC コネクター、1550
nm、距離 80 km （シングルモード ファイバー）
EX-SFPGE80KCW1570 SFP ギガビット イーサネット CWDM、LC コネクター、1570
nm、距離 80 km （シングルモード ファイバー）
EX-SFPGE80KCW1590 SFP ギガビット イーサネット CWDM、LC コネクター、1590
nm、距離 80 km （シングルモード ファイバー）
EX-SFPGE80KCW1610 SFP ギガビット イーサネット CWDM、LC コネクター、1610
nm、距離 80 km （シングルモード ファイバー）
EX-SFP-10GE-USR SFP+ 10 ギガビット イーサネット、超短距離光ファイバー、850
nm、10 m（OM1）、20 m（OM2）、100 m（OM3 マルチモー
ド ファイバー）
EX-SFP-10GE-SR SFP+ 10GBASE-SR、LC コネクター、850 nm、300 m リーチ
（50 ミクロン マルチモード ファイバー）、33 m リーチ（62.5
ミクロン マルチモード ファイバー）
EX-SFP-10GE-LR SFP+ 10GBASE-LR、LC コネクター、1310 nm、10 km リーチ
（シングルモード ファイバー）
EX-SFP-10GE-ER SFP+ 10GBASE-ER 10 ギガビット イーサネット光インターフェ
イス、1550 nm、40 km 伝送（シングル モード光ファイバー）
EX-SFP-10GE-ZR SFP+ 10GBASE-ZR、LC コネクター、1550 nm、80 km リーチ
（シングルモード ファイバー）
EX-SFP-10GE-DAC1M SFP+ 10 ギガビット イーサネット、ダイレクト アタッチ カッパ
ー ケーブル（twinax 銅線）1 m
EX-SFP-10GE-DAC3M SFP+ 10 ギガビット イーサネット、ダイレクト アタッチ カッパ
ー ケーブル（twinax 銅線）3 m
EX-SFP-10GE-DAC5M SFP+ 10 ギガビット イーサネット、ダイレクト アタッチ カッパ
ー ケーブル（twinax 銅線）5 m
ジュニパーネットワークスについて
ジュニパーネットワークスは、ネットワーク運用を大幅に簡素化
し、エンドユーザーに優れたエクスペリエンスを提供することを